



DELÅRSRAPPORT JANUARI – SEPTEMBER 1999

- Orderingången ökade med 35 procent till 1 761 (1 302) MSEK.
- Nettoomsättningen ökade med 17 procent till 1 508 (1 294) MSEK.
- Rörelseresultatet minskade med 14 procent till 92 (107) MSEK. Resultatet efter finansiella poster minskade med 11 procent till 90 (101) MSEK.
- Under kvartalet blev Allgon vald till leverantör av antenner till flera av Ericssons senaste mobiltelefoner.
- Ramavtal tecknades med Tele2 för radiolänk-produkter. Första ordern är på 7 MSEK.

Marknad

Försäljningen av mobiltelefoner på världsmarknaden har under tredje kvartalet fortsatt att utvecklas starkt. Efterfrågan på antennlösningar för mobiltelefoner karakteriseras av en breddning med nya typer av externa antenner och inbyggda antenner.

Utbyggnaden av mobiltelefonnätens infrastruktur i Nordamerika har varit fortsatt stark. Den nordamerikanska marknaden kommer även fortsättningsvis att utvecklas positivt och det är Allgons bedömning att penetrationen idag är omkring 30%. Den ökade penetrationen och den allt högre andelen abonnenter i digitala system har i kombination med ökad samtalstid per abonnent varit de främsta drivkrafterna bakom de ökade investeringarna.

Utbyggnadstakten i Europa ligger på en god och stabil nivå.

Brasilien lider fortfarande av sviter från tidigare ekonomiska oro. Investeringarna i mobiltelefonnät förväntas under det kommande året utvecklas starkare i regionen, främst i Brasilien, Argentina, Chile och Venezuela. I Argentina släpptes nyligen PCS-licenser vilket kommer att leda till ökade investeringar.

Telekominvesteringarna i Kina har varit låga under året. Efterfrågan bedöms dock nu öka något. I andra delar av Östasien har marknadssituationen varit stabil med fortsatta investeringar hos de större operatörerna. I Kina förväntas utvecklingen förbättras medan den i Sydostasien förblir svag och i övriga Asien fortsatt stabil.

Tredje kvartalet 1999

Allgons nettoomsättning ökade under tredje kvartalet med 22 procent till 545 (447) MSEK. Rörelseresultatet minskade med 1 procent till 47 (48) MSEK. Resultatet efter finansiella poster minskade med 13 procent till 40 (46) MSEK.

Koncernens nettoomsättning och orderingång

Nettoomsättningen ökade under perioden januari - september 1999 med 17 procent till 1 508 (1 294) MSEK. Orderingången ökade med 35 procent till 1 761 (1 302) MSEK.

Affärsområde System

Nettoomsättningen ökade med 13 procent till 791 (703) MSEK. Försäljningen ökade till kunder i Nordamerika samt Asien, medan den minskade till kunder i Europa.

Försäljningen av **repeatersystem** har utvecklades väl i Europa och Asien men svagare i Nordamerika. Även försäljningen av **basstationsutrustning** utvecklades väl, särskilt i Nordamerika. Försäljningen av **basstationsantenn**er låg på samma nivå som föregående år. Starkare försäljning noterades i Nordamerika medan försäljningen i Europa, där prispressen var hårdare, utvecklades svagare.

Leveranser av de första **radiolänk**-produkterna kommer att äga rum under fjärde kvartalet 1999. Ett två-årigt ramavtal med den skandinaviska teleoperatören Tele2 har nyligen tecknats. Det första avropet är på 7 miljoner kronor med leverans under fjärde kvartalet 1999.

Affärsområde Mobile Communications

Nettoomsättningen ökade med 21 procent till 717 (591) MSEK. Volymutvecklingen för **terminalantenn**er har även under tredje kvartalet varit mycket starkare än faktureringsstillväxten. Detta beror på prisreduktioner och förändrad produktmix. Andelen fasta antenner har varit stabil sedan slutet av december förra året och låg för de första tre kvartalen 1999 på 61 (49) procent. Under tredje kvartalet påbörjade Allgon leveranser av inbyggda antenner och fördelningen mellan utdragbara, fasta och inbyggda antenner var 38/61/1 procent.

Ericsson valde under kvartalet Allgon som leverantör av antenner till flera av sina senaste modeller av mobiltelefoner. Det utökade samarbetet kommer att gradvis slå igenom på försäljningen.

Efter att ha levererat inbyggda antenner till ett antal kundspecifika projekt introducerade Allgon under kvartalet en generell plattform för inbyggda antenner.

I september levererade Allgon sin 200 miljonte mobiltelefonantenn, cirka 15 månader efter leveransen av den 100 miljonte antennen. Under 1998 levererade Allgon 65 miljoner terminalantenn

Vad gäller **antenn**er till **satellittelefon**er löper försäljning och leveranser enligt plan.

Försäljningen av **fordonsantenn**er låg något över föregående års nivå.

Resultat

Allgons rörelseresultat minskade med 14 procent till 92 (107) MSEK. Resultatet efter finansiella poster minskade med 11 procent till 90 (101) MSEK. Nedgången har bland annat orsakats av:

- temporärt högre direkta kostnader i produktionen för att kunna hantera de höjda leveransvolymerna under andra och tredje kvartalet
- ökade kostnader inom radiolänk-området på 21 MSEK jämfört med januari-september 1998.

Allgons nettoexponering mot USD uppgår till ca 42 procent av nettoomsättningen. Valutakursen påverkade periodens resultat positivt med 45 MSEK jämfört med föregående år. Resultatet efter finansiella poster skulle ha varit 6 MSEK bättre om Allgon inte haft några valutasäkringar.

Finansiell ställning

Soliditeten uppgick per 30 september 1999 till 56 procent (62 procent per 31 december 1998).
Netto likvida medel uppgick vid periodens slut till 1 MSEK (199 MSEK per 31 december 1998).

Investeringar

Investeringar i byggnader och mark, maskiner och inventarier uppgick under perioden brutto till 196 (120) MSEK, varav den pågående nybyggnationen för Allgon System stod för 98 (41) MSEK.

Kommande informationstillfällen

18 januari 2000	Bokslutskommuniké för 1999
15 mars 2000	Bolagsstämma
13 april 2000	Delårsrapport 3 månader
13 juli 2000	Delårsrapport 6 månader
17 oktober 2000	Delårsrapport 9 månader

Åkersberga den 19 oktober 1999

Allgon AB (publ)

Jan Edhäll
VD och koncernchef

För ytterligare information kontakta:

Jan Edhäll
VD och koncernchef, Allgon AB

Telefon: 08-540 822 31

Claes Silfverstolpe
Ekonomidirektör, Allgon AB

Telefon: 08-540 822 32

Denna delårsrapport har ej varit föremål för särskild granskning av Allgons revisorer.

Koncernens	1999	1998	1997	1998
Resultaträkning i sammandrag (MSEK)	jan-sep	jan-sep	jan-sep	jan-dec
Nettoomsättning	1 508	1 294	1 236	1 725
Kostnad för sålda varor	-936	-804	-786	-1 048
Bruttoresultat	572	490	450	677
Försäljningskostnader	-177	-135	-106	-186
Administrationskostnader	-86	-71	-64	-105
Forsknings- och utvecklingskostnader	-217	-159	-117	-224
Övriga rörelseintäkter/kostnader	0	-18	-73	-18
Rörelseresultat	92	107	90	144
Finansnetto	-2	-6	-5	-3
Resultat efter finansiella poster	90	101	85	141
Skatt	-27	-22	-20	-31
Minoritetens andel av periodens resultat	-1	-2	-1	-3
Periodens resultat	62	77	64	107

Koncernens	1999	1998	1997	1998
Balansräkning i sammandrag (MSEK)	30 sep	30 sep	30 sep	31 dec
Tillgångar				
Anläggningstillgångar	346	198	112	213
Omsättningstillgångar	760	695	649	731
Summa tillgångar	1 106	893	761	944

Eget kapital och skulder				
Eget kapital	613	547	444	579
Minoritetsintressen	5	4	2	3
Avsättningar	47	34	35	60
Långfristiga skulder	11	4	-	11
Kortfristiga skulder	430	304	280	291
Summa eget kapital och skulder	1 106	893	761	944

Nyckeltal	1999	1998	1997	1998
	jan-sep	jan-sep	jan-sep	jan-dec
Orderingång (MSEK)	1 761	1 302	1 292	1 764
Rörelsemarginal (%)	6	8	7	8
Vinstmarginal (%)	6	8	7	8
Avkastning på operativt kapital (%)	24	41	38	42
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	25	32	31	31
Avkastning på eget kapital (%)	14	20	20	20
Soliditet (%)	56	62	59	62
Räntebärande nettoskuld (MSEK)	18	9	-	19
Medelantal årsanställda	1 019	860	755	865
Investeringar i:				
- byggnader och mark (MSEK)	100	46	-	54
- maskiner och inventarier (MSEK)	96	74	49	96
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	28 800	28 800	28 800	28 800
Resultat per aktier (SEK)*	2,16	2,68	2,22	3,70
Eget kapital per aktie (SEK)*	21	19	15	20

* Emissionsjusterat

Nettoomsättning (MSEK)	1999	1998	Förändring
	jan-sep	jan-sep	%
System	791	703	13
Mobile Communications	717	591	21
Totalt	1 508	1 294	17
Europa	341	360	-5
Nord- & Sydamerika	686	589	16
Övriga världen	481	345	40
Totalt	1 508	1 294	17

KVARTALSVISA VÄRDEN

Koncernens	1998	1998	1998	1998	1999	1999	1999
Resultaträkning i sammandrag (MSEK)	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun	jul-sep
Nettoomsättning	412	435	447	431	435	528	545
Kostnad för sålda varor	-259	-267	-278	-244	-261	-329	-346
Bruttoresultat	153	168	169	187	174	199	199
Försäljningskostnader	-42	-52	-41	-51	-55	-63	-59
Administrationskostnader	-28	-21	-22	-34	-26	-30	-30
Forsknings- och utvecklingskostnader	-50	-56	-53	-65	-66	-79	-72
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-3	-10	-5	0	-4	-5	9
Rörelseresultat	30	29	48	37	23	22	47
Finansnetto	-5	1	-2	3	4	1	-7
Resultat efter finansiella poster	25	30	46	40	27	23	40
Skatt	-3	-8	-11	-9	-8	-6	-13
Minoritetens andel av kvartalets resultat	-1	0	-1	-1	-1	0	0
Kvartalets resultat	21	22	34	30	18	17	27

Koncernens	1998	1998	1998	1998	1999	1999	1999
Balansräkning i sammandrag (MSEK)	31 mars	30 juni	30 sep	31 dec	31 mars	30 juni	30-sep
Tillgångar							
Anläggningstillgångar	147	157	198	213	247	302	346
Omsättningstillgångar	683	689	695	731	752	761	760
Summa tillgångar	830	846	893	944	999	1 063	1 106
Eget kapital och skulder							
Eget kapital	512	515	547	579	573	591	613
Minoritetsintressen	3	4	4	3	4	4	5
Avsättningar	34	34	34	60	51	53	47
Långfristiga skulder	4	4	4	11	11	11	11
Kortfristiga skulder	277	289	304	291	360	404	430
Summa eget kapital och skulder	830	846	893	944	999	1 063	1 106

	1998	1998	1998	1998	1999	1999	1999
Nyckeltal	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun	jul-sep
Orderingång (MSEK)	433	441	428	462	531	520	710
Rörelsemarginal (%)	7	7	11	8	5	4	9
Vinstmarginal (%)	6	7	10	9	6	4	7
Avkastning på operativt kapital (%)	36	33	52	39	22	18	33
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	28	27	42	30	23	19	33
Avkastning på eget kapital (%)	17	17	26	21	13	11	18
Soliditet (%)	62	61	62	62	58	56	56
Räntebärande nettoskuld (MSEK)	9	9	9	19	18	18	18
Medelantal årsanställda	801	819	969	871	908	1 028	1121
Investeringar i:							
- byggnader och mark (MSEK)	-	3	43	8	24	41	35
- maskiner och inventarier(MSEK)	27	25	22	22	28	34	34
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	28 800	28 800	28 800	28 800	28 800	28 800	28 800
Resultat per aktie (SEK)*	0,73	0,77	1,18	1,03	0,64	0,57	0,96
Eget kapital per aktie (SEK)*	18	18	19	20	20	21	21

*Emissionsjusterat

	1998	1998	1998	1998	1999	1999	1999
Nettoomsättning (MSEK)	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun	jul-sep
System	222	226	255	235	220	283	288
Mobile Communications	190	209	192	196	215	245	257
Totalt	412	435	447	431	435	528	545
Europa	116	144	100	119	113	115	113
Nord- & Sydamerika	177	177	235	180	157	248	281
Övriga världen	119	114	112	132	165	165	151
Totalt	412	435	447	431	435	528	545

	1999	1998
Kassaflödesanalys (MSEK)	jan-sep	jan-sep
Kassaflöde från den löpande verksamheten	126	135
Förändringar av rörelsekapital	-107	-2
Investeringar	-196	-119
Kassaflöde efter investeringar	-177	14
Finansiering	-22	-20
Förändring av likvida medel	-199	-6